
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2010



Úvodní slovo ředitele

Milí přátelé,

rok 2010 opět prověřoval naši připravenost krizového týmu Dobrovolnic-
kého centra, který byl vyslán na pomoc povodněmi postiženým oblastem na 
Liberecku. Naše činnost byla zaměřena na podporu Integrovaného záchran-
ného systému při odstraňování následků ničivých povodní v oblasti Chrastavy  
a Bílého Kostela nad Nisou. Krizový tým byl doprovázen 8 dobrovolníky 
z Břeclavska, kteří pomáhali obyvatelům odstraňovat nánosy bahna a na-
plavenin ze svých obydlí.

V minulém roce opět docházelo k dalšímu navyšování počtu zájemců 
o služby břeclavské charity. Naše zařízení poskytly svoje služby mnohem 
většímu okruhu uživatelů služeb v oblasti prevence, než je  každoročně 
běžné.My se snažíme na tento stav reagovat navyšováním kapacit služeb.

V loňském roce jsme oblékli Oblastní charitu Břeclav do nové organizační 
struktury. Je to další krok v procesu udržitelného rozvoje Charity v neustále 
měnících se podmínkách sociálních změn ve společnosti. Nová organizační 
struktura zajistí dynamičtější přizpůsobení charity rostoucím požadavkům 
sociální potřebnosti našeho regionu.

V roce 2010 se Oblastní charita Břeclav v rámci Diecézní charity Brno připojila 
k výzvě “Evropský rok boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení”.

Ing. Josef Gajdoš
ředitel Oblastní charity Břeclav

Diecézní charita Brno
Oblastní charita Břeclav

Svatoplukova 18
690 02 Břeclav

www.breclav.charita.cz

tel./fax: +420 519 326 169

IČ: 44 99 02 60
BÚ: ČS a.s. Břeclav 1380210329/0800



 

 

 

 

Ekonomické
oddělení 

Úsek Správa 

Charitní
ošetřovatelská
služba Břeclav

Agentura služeb - 
kontaktní centrum, terénní

program a program
prevence Břeclav

Terénní program
Břeclav

Kontaktní centrum
a poradenství

Síť služeb pro
osoby ohrožené
sociální exkluzí

z důvodů závislostí

Terénní program
Břeclav a Hodonín

Program primární
prevence

+ keramická dílna
Hodonín

Úsek zdravotních
služeb

Úsek prevence
rizikového chování Úsek sociálních služeb

Charitativní
pečovatelská

služba Břeclav

Pracoviště
Pohořelice

Pracoviště
Lanžhot

Pracoviště
Břanišovice

Pracoviště
Němčičky

Výdej
obědů v DPS

Břeclav

Pracoviště
Břeclav

Domovinka 
Panny Marie

Nízkoprahové
denní centrum

Břeclav

Pomoc
cizincům
v nouzi

Azylový dům
Břeclav

Domov svaté
Agáty Břeclav

Dobrovolnické
centrum

Centrum
krizové
pomoci

Farní charity
- Lanžhot
- Nikolčice
- Šitbořice
- Starovice
- Charvátská N. Ves

- Křepice
- Němčicky
- Novosedly
- Popice
- Dolní Dunajovice

- Dolní Věstonice

- Hlohovec

Ředitel Oblastní charity Břeclav
Organizační schéma
Oblastní charity Břeclav



Posláním charitní ošetřovatelské služby je zajistit kvalitní zdravotní péči 
v domácím prostředí, na základě ordinace praktického, nebo  ošetřujícího 
lékaře při hospitalizaci, tak aby pacienti mohli, co nejdéle zůstat, nebo 
dožít ve svém sociálním prostředí.

Cíl služby

• zajistit ošetřovatelské výkony dle ordinace lékaře v domácnosti klienta
• uzdravení, nebo zlepšení zdravotního stavu, prevence vzniku 

komplikací
• udržení hybnosti a soběstačnosti
• edukace pacienta a rodiny, psychická podpora
• pomoci zajistit klidné a důstojné umírání

 
Zásady (principy)

• individuální přístup ke každému pacientovi dle jeho zdravotního stavu
• rovný přístup bez rozdílu vyznání, rasy a sociálního postavení

Poskytované zdravotní výkony

• odběry krve a biologického materiálu, převazy chronických  
i akutních ran 

• péče o stomie, tracheostomické kanyly, drény, PEG 
• klyzma, cévkování, péče o permanentní katetr 
• nácvik a zaučení aplikace inzulínu 
• podání injekcí, infúzí 
• ošetřovatelská rehabilitace 
• komplexní péče o terminálně nemocné
• aplikace injekcí, podání infůzí

Charitní ošetřovatelská služba Břeclav poskytuje poradenství a půjčování 
kompenzačních pomůcek – invalidní vozíky, toaletní křesla, chodít-
ka, nemocniční postele a jiné.

Kapacita a provozní doba 

Služba je realizována v celém okrese Břeclav prostřednictvím 10 kvalifiko-
vaných zdravotních sester. 7 dní v týdnu – 24 hodin denně. Frekvenci i ob-
sah návštěv ordinuje  lékař. Péče je plně hrazena z veřejného zdravotního 
pojištění. 

Provozní doba
Dispečink: pondělí – pátek:  7.00 – 15.30
Zdravotní sestry v terénu provádí  
návštěvy u pacientů ve dnech a v čase, 
který určí lékař.

Kontakt 

Vrchní sestra Helena Fialová 
tel.: 519 326 143
helena.fialova@caritas.cz
www.breclav.charita.cz

Statistika 

Počet ošetřených pacientů: 442
Počet návštěv:  26 371
Počet zdravotních výkonů:  50 689

Z toho  17 pacientů v terminálním stadiu nemoci - 5 zemřelo doma mezi 
svými blízkými.

Díky loňskému výtěžku z Adventní inspirace, který činil 27 000 Kč, zakou-
pila Oblastní charita Břeclav infúzní pumpu DF-12. Bude sloužit pro těžce 
nemocné pacienty Charitní ošetřovatelské služby, kteří nejsou schopni 
přijímat léčiva, výživu a tekutiny ústy a je nutné jim je dodat infúzí.

Charitní ošetřovatelská služba Břeclav



Charitní pečovatelská služba Břeclav

Poslání

Charitní pečovatelská služba Břeclav poskytuje pomoc seniorům, zdravot-
ně postiženým a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fy-
zické osoby, tak aby mohli zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí. 
Službu poskytujeme dle individuálního přístupu a v určeném čase.

Cílová skupina

• senioři
• osoby s tělesným postižením
• osoby s mentálním postižením
• osoby se zrakovým postižením
• osoby se sluchovým postižením
• osoby s kombinovaným postižením
• osoby s duševním onemocnění
• rodiny s dětmi

Cíl služby

• pomoc kvalitně a důstojně dožít  
v domácím prostředí

• pomoc se začleňováním do běžné 
společnosti

Zásady a principy

Službu poskytujeme všem občanům bez rozdílu rasy, vyznání, kteří pobývají 
v obcích regionu Břeclav.
Zásady služby vycházejí z následujících zdrojů Listina základních práv  
a svobod, Zákon o sociálních službách, Etický kodex pracovníka CHPS.

Poskytujeme v domácnosti uživatelů

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
• pomoc při zajištění chodu domácnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Financování projektu

Pečovatelská služba je poskytována dle Zákona č. 108/2006 Sb. o so-
ciálních službách. Ceny za jednotlivé úkony jsou stanoveny vyhláškou  
č. 505/2006 Sb. Klient za poskytnuté služby platí dle úhradovníku charitní 
pečovatelské služby Břeclav. Na finančním zajištění charitní pečovatelské 
služby se podílí: Ministerstvo práce a sociálních věcí, Jihomoravský kraj, 
města a obce v nichž je služba poskytována.

Tým pracovníků

Provoz zajišťuje 15 kvalifikovaných pracovníků v sociálních službách 
(pečovatelky, vedoucí pečovatelské služby a sociální pracovnice).  
Pro zajištění pečovatelské služby slouží osm automobilů. 

Pracovní doba

Pondělí - Neděle   7:00 - 20:00 hodin

Kontakt
Vedoucí zařízení
Ivana Hoferová DiS.
Seniorů 1, 690 03 Břeclav 
Telefon: 519 326 143, 603 291 383
e-mail:ivana.hoferova@caritas.cz
www.breclav.charita.cz

Statistika za rok 2010

Obce kde v roce 2010 působila Charitní pečovatelská služba Břeclav - Lanž-
hot, Břeclav, Němčičky, Pohořelice, Branišovice, Vranovice.
Vykonali jsme 96337 výkonů. Průměrný věk klientů je 78 let.



Domovinka Panny Marie
denní pobyt pro seniory a zdravotně postižené

Poslání a cílová skupina
Odlehčovací služba v Němčičkách je poskytována ambulantní formou, oso-
bám se sníženou soběstačností, o které je jinak pečováno v jejich domácím 
prostředí. 
Jedná se zejména o osoby, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 
nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném 
sociálním prostředí.

Cílem služby 

Cílem služby je formou individuálního přístupu zajistit kvalitní péči v zařízení 
a současně umožnit odpočinek pečující osobě. 

Principy

Služba je plánována dle individuálních potřeb klientů
Podpora při udržování nebo vytváření vztahů s rodinou.
Podpora při zachování nebo zvýšení sebeobsluhy.
Profesionalita a odbornost pracovníků.
Dodržování příslušných kodexů.
Službu poskytujeme všem těmto občanům bez rozdílu rasy, vyznání. 

V zařízení poskytujeme: 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• sociálně terapeutické činnosti
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
• zajištění dopravy do zařízení

Kapacita zařízení a zajištění 

Kapacita zařízení je 15 lidí, k dispozici je 8 lůžek.
Sociální službu zajišťují – vedoucí zařízení, sociální pracovnice, 2 pracov-
nice v sociálních službách.

Provozní doba:  pondělí – pátek , 7:00 – 17:30 hod.

Odlehčovací služba je poskytována dle Zákona č.108/2006 Sb. o sociálních 
službách. Ceny za jednotlivé úkony jsou stanoveny prováděcí vyhláškou 
č.505/2006 Sb.

Klient za poskytovanou službu platí dle úhradovníku služeb. Na finančním 
zajištění se  podílí Ministerstvo práce a sociálních věcí, Jihomoravský kraj  
a obec Němčičky.

Místo poskytování sociální 
služby: Němčičky č. 96

Vedoucí projektu:
Ivana Hoferová DiS.
Tel:+420 519 326 143
Fax: + 420 519 322 444
Mobil: +420 603 291 383
e-mail:ivana.hoferova@caritas.cz
www.breclav.charita.cz



Agentura služeb
Kontaktní centrum, terénní program a program prevence Břeclav

Poslání projektu

Kontaktní centrum Břeclav pomáhá uživatelům drog a jejich blízkým 
překonávat nebo zmírňovat problémy, které plynou z užívání návykových 
látek. Při této činnosti respektujeme důstojnost uživatelů našich služeb, vy-
cházíme z jejich potřeb a motivujeme je k samostatnosti a dalšímu růstu.

Cílová skupina

Naše služby jsou určeny především dlouhodobým a/nebo injekčním 
uživatelům nealkoholových drog, kteří jsou starší 16-ti let. Vedle nich se 
zaměřujeme i na osoby jim blízké a osoby, které jsou návykovými látkami 
ohrožené. Uživatelům alkoholu nebo osobám závislým na hracích auto-
matech nabízíme poradenství a zprostředkování odborných služeb.

Poskytované služby

Kontaktní práce – poskytována v rámci kontaktní / konzultační místnosti 
i v terénu (nedílnou součástí je práce s motivací uživatelů služeb).
Výměnný program jehel a stříkaček – včetně distribuce dalšího materiálu 
(vody do injekcí, dezinfekční tampony, filtry apod.) a kapslí pro perorální 
užití drogy.
Informační servis – předávání důležitých informací o bezpečnějším užívání 
drog, bezpečném sexu, obecně zdravotních informací, informací o léčbě 
drogových závislostí.
Poradenství pro uživatele drog a jejich blízké – osobní i formou telefo-
nického a internetového poradenství (na internetových stránkách progra-
mu formou webporadny).
Korespondenční práce – udržování kontaktu s uživateli drog i ve výkonu 
trestu odnětí svobody, jejich motivace ke změně životního stylu.
Krizová intervence – pomoc při zvládání krizových stavů a situací.
Zprostředkování další odborné pomoci – např. reference do léčebných 
zařízeních nebo k ambulantní léčbě.
Asistenční služba – doprovod při jednání na úřadech, pomoc při kontak-
tování institucí.
Potravinový a  hygienický servis – jedná se o doplňkovou službu. 
Zdravotní ošetření – ošetření drobných poranění, začínajících abscesů 
apod. V případě potřeby distribuce mastí a obvazového materiálu.
Screeningové testy na HIV, žloutenky typu „B“ a „C“ – včetně 
předtestového a potestového poradenství.

Naše služby jsou bezplatné a většinu z nich je možné využívat anonymně.

Provozní doba kontaktního centra (kontaktní místnosti) v roce 2010:

Pondělí, středa, pátek 10:00 – 15:30 hodin, v úterý a ve čtvrtek 12:00 – 17:30 
hodin.
Pro individuální poradenství pro uživatele drog a jejich blízké je vyčleněn 
zvláštní čas (bez dalších očí a uší):
Pondělí, středa, pátek 15:30 – 16:30 hodin, v úterý a ve čtvrtek 10:00 – 11:30 
hodin.

Terénní program

Nedílnou součástí naší práce je terénní program, v jehož rámci poskytujeme 
naše služby mimo budovu kontaktního centra. Terénní program působil 
v roce 2010 v samotném městě Břeclav, na Hustopečsku, Mikulovsku a Po-
hořelicku.

Stručná bilance

Počet všech uživatelů služeb    203 osob
Počet uživatelů drog     185 osob
Počet realizovaných kontaktů s uživateli drog  2448 kontaktů
Uživatelům drog jsme poskytli celkem   4731 služeb

V rámci výměnného programu bylo přijato 22936 použitých injekčních setů.
V rámci výměnného programu bylo vydáno 23097 čistých injekčních setů. 
Celkem jsme v rámci výměnného programu provedli 995 výměn injekčních 
setů.

Vedoucí projektu: 
Mgr. Štěpán Žáček
Telefon: +420 519 322 842
e-mail: kacko.breclav@caritas.cz
web: http://www.charitabreclav.cz/kacko
Facebook: Kontaktní centrum Břeclav



Nízkoprahové denní centrum Břeclav

Poslání 

Posláním služby je poskytovat podporu a pomoc lidem v nepříznivé sociální 
situaci, spojené zejména se ztrátou přístřeší. Pomoc směřuje k vytváření 
prostoru pro následné kroky vedoucí k opětovnému začlenění do 
společnosti a zahrnuje minimalizaci zdravotních rizik (zázemí denní míst-
nosti, potravinový servis, hygienický servis, šatník) a službu základního so-
ciálního poradenství. 

Vymezení cílové skupiny 

Služby jsou poskytovány osobám starším 18-ti let, které jsou současně  
v nepříznivé sociální situaci, spojené zejména se ztrátou přístřeší, případně 
přebýváním v bytových podmínkách ohrožujících zdraví a osobám 
ohroženým sociálním vyloučením. 

Naší cílovou skupinou nejsou: osoby nesoběstačné (oblast hygieny, stra-
vování) a osoby nesplňující předchozí vymezení cílové skupiny. 

Základní cíle služby     

Poskytujeme individuální pomoc a podporu s těmito cíli:
• pomoci překonávat sociální vyloučení a poskytnout dočasné zázemí  

a vytvoření prostoru pro další kroky začlenění do společnosti
• předcházet nebo mírnit zdravotní rizika vyplývající ze způsobu života 

uživatelů služby
• pomoc uživatelům se stanovením cíle a podpora v jeho dosažení na 

základě vzájemné spolupráce
• sociálním poradenstvím zvyšovat informovanost cílové skupiny  

o možnostech řešení nepříznivé sociální situace

Zásady poskytování služby

Pracovníci Charity ve své službě respektují a uplatňují zásady čerpané ze-
jména z těchto zdrojů: Listina základních práv a svobod, zákon č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách, Etický kodex pracovníků NDC Břeclav, respekt ke 
křesťanským hodnotám.

• Důstojnost a hodnota každého člověka
• Individuální a partnerský přístup
• Svobodná vůle a volba uživatele
• Profesionalita, odbornost
• Nízkoprahovost 

Nabídka služby

• poskytnutí jednoduché stravy (chleba, polévka, paštika, čaj)
• umožnění celkové hygieny těla
• poskytnutí čistého ošacení, možnost vyprání 
• bezpečí, zázemí a odpočinek v denní místnosti, podpůrný rozhovor
• základní sociální poradenství - pomoc při uplatňování práv  

a oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí (především 
hledání ubytování, zaměstnání, pomoc s vyřizováním osobních 
dokladů, orientace v sociálním zabezpečení ČR, dluhová problematika, 
možnost doprovodu při jednání s úřady a institucemi, zprostředkování 
návazných služeb apod.) 

• možnost práce s PC a internetem 
• terénní sociální práce (poskytování sociálních služeb v přirozeném 

prostředí naší cílové skupiny – ulice, nádraží, ubytovny, squaty)
   
Kapacita zařízení je 15 uživatelů v jeden moment.  

Provozní doba

Celoročně v pracovních dnech
8:00-11:00, 12:30-15:00 hod,  
v pátek 8:00-11:00,  13:00-14:00.

Vedoucí zařízení
Ing. Přemysl Suchomel
Svatoplukova 18, Břeclav 690 02
Telefon: 519 331 440, 731 402 702
e-mail: premek.suchomel@caritas.cz
www.breclav.charita.cz

Statistika NDC za rok 2010

Počet uživatelů (osob - R. Č):      331 (muži 215, ženy 116) 
Počet kontaktů (návštěv):  6 326 
Počet úkonů: 10 876, z toho sociální poradenství: 509 úkonů

 

0

2000

4000

6000

8000

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Kapacitní využívání služby v letech 2005 až 2010 
(počet kontaktů-návštěv)

 
 



Domov svaté Agáty Břeclav

Motto: 
Dítě jednou nebude dělat to, co po něm chceme, ale to, co nás vidí dělat. 

Poslání
Posláním Domova svaté Agáty v Břeclavi (dále jen DSA) je  pomoc těhotným 
ženám a matkám s dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci.       

Cílová skupina

• matky s dětmi do 18 let
• těhotné ženy 
• ženy ohrožené zneužíváním, týráním nebo prostitucí
• ženy samostatné, které se dokáží dobře starat o své děti, bez závislosti 

na alkoholu nebo drogách

Cíle

• zajištění bezpečného a klidného prostředí
• pomoc při hospodaření domácnosti 
• pomoc při péči o dítě
• vedení k vlastní odpovědnosti při  řešení své sociální situace
• stabilizace  pomoci nabízených služeb a aktivit
• zlepšení orientace při hledání právní pomoci, vyřizování na úřadech 

apod.

Zásady poskytování služby

Služba je poskytována v souladu se základními zásadami poskytování so-
ciálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, základními 
principy křesťanské etiky a Etickým kodexem sociálních pracovníků.

Základní zásady jsou

• individuální a partnerský přístup
• svobodná vůle a volba uživatele
• profesionalita, odbornost

Poskytovaná sociální služba

• ubytování matky s dětmi do 18 let na dobu max. 12 měsíců
• ochrana před domácím násilím
• individuální práce s ženami
• pomoc při vedení domácnosti a hospodaření s penězi

• pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů
• základní sociální poradenství
• základní ošacení z charitního šatníku a základní potravinový servis 

Kapacita zařízení je 42 lůžek

Provozní doba: nepřetržitý provoz

Ostatní informace
Vedoucí: Mgr. Alena Vojtková
Sociální pracovnice: Hana Hanzlová
Pracovnice v sociálních službách: Leona 
Balgová, Bc. Romana Gottwaldová,  
Renata Jiráská, Zdeňka Hlaváčová  
a Ilona Michálková.
Supervizor: Mgr. Michal Horák

Vedoucí zařízení

Mgr. Alena Vojtková
Komenského 6, 691 41 Břeclav,
tel. 519331455, 605 233 401,
e-mail: agata.breclav@caritas.cz
www.breclav.charita.cz
                                  
Statistika
Počet ubytovaných v r. 2010 : 77 osob (z toho 32 žen a 47 dětí)



Azylový dům Břeclav

Poslání

Posláním Azylového domu (dále AD) je podporovat osoby v tíživé sociál-
ní situaci spojené se ztrátou bydlení poskytnutím ubytování, pomocí při 
zajištění stravy, pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a při ob-
starávání osobních záležitostí (§ 57 zákona č. 108/2006, Sb., o sociálních 
službách).

Uživatelům služeb Azylového domu 
vytváříme zázemí a podmínky pro se-
berealizaci, pro získání nezávislosti  
a zlepšení kvality jejich života tak, 
aby byli v co největší míře schopni 
stát se součástí přirozeného míst-
ního společenství, mohli využívat 
své možnosti vedoucí k sociálnímu 
začlenění. Přispíváme tím také k pre-
venci kriminality a mírníme dopady bezdomovectví na společnost. 

Respektujeme jedinečnost každého člověka, proto je náš přístup 
k uživatelům individuální. S každým uživatelem vypracováváme individuál-
ní plán a vyžadujeme, aby se v rámci jeho naplňování aktivně podílel na 
řešené své tíživé sociální situace, čímž ho vedeme k převzetí zodpovědnosti 
za svůj život. 

Cílová skupina

Služby azylového domu jsou určeny soběstačným mužům a ženám starším 
18-ti let s trvalým pobytem na území EU, kteří se nacházejí v tíživé sociální 
situaci spojené se ztrátou bydlení a chtějí tuto situaci řešit. 

Cíle

obecný cíl služby: podporovat zachování a rozvoj sociálních dovedností 
uživatelů tak, aby se byli schopni v co v nejkratším čase plnohodnotně  
a trvale zařadit zpět do běžného života společnosti a omezit situace 
prohlubující sociální vyloučení těchto osob.

Zásady poskytování sociálních služeb

• důstojnost, hodnota života a jedinečnost každého člověka
• individuální a partnerský přístup
• celkové vnímání situace a spolupráce

• solidarita
• subsidiarita
• spravedlnost
• bezpečnost služby

Poskytované služby

• Přechodné ubytování
• Základní sociální poradenství
• Individuální práce
• Pracovní a motivační činnosti
• Pomoc při uplatňování práv  

a oprávněných zájmů
• Zprostředkování služeb 

(právníka, lékaře, psychologa  
a léčebných zařízení)

Kapacita zařízení je 32 lůžek.  

Služba je provozována celoročně v nepřetržitém provozu.

Vedoucí azylového domu

Bc. Roman Tuček DiS.
U Sýpek 3097/3
690 03  Břeclav
tel.:519 372 719
e-mail: roman.tucek@caritas.cz
www.breclav.charita.cz

 
Statistika poskytované služby azylového domu Břeclav 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

1.
čt

vr
tle

tí

2.
čt

vr
tle

tí

3.
čt

vr
tle

tí

4.
čt

vr
tle

tí

1.
čt

vr
tle

tí

2.
čt

vr
tle

tí

3.
čt

vr
tle

tí

4.
čt

vr
tle

tí

01029002

Po čet podpo řených osob



Dobrovolnické centrum

„Radost vstupuje do našeho života, když máme co dělat, co milovat a v co 
doufat.“

Dobrovolnické centrum sdružuje lidi dobré vůle, kteří pomáhají a to bez 
nároku na finanční odměnu. Charitní dobrovolníci se zapojují do několika 
činností, nejpočetnější skupinou jsou tříkráloví dobrovolníci, další skupi-
nou jsou dobrovolníci specializovaní, kteří jsou proškoleni na pomoc lidem  
v krizových a mimořádných situacích, třetí skupinou jsou dobrovolníci, kteří 
se zapojují do činností při poskytování jednotlivých sociálních služeb při 
Oblastní charitě Břeclav. 
Další početnou skupinou jsou dobrovolníci, kteří uplatňují svoji činnost ve 
Farních charitách kde se převážně věnují volnočasovým aktivitám pro děti 
a mládež a aktivizaci seniorů, dvě farní charity provozují Humanitární cha-
ritní šatníky. 
Farních charit působících při Oblastní charitě Břeclav je celkem 12.
Dobrovolníků si vážíme.
K naplnění společné myšlenky byla většina dobrovolníků odměněna 
setkáním s ot. Biskupem, navštívili jsme různé volnočasové aktivity. Do-
brovolníci se měli možnost navzájem seznámit a sdělit si své poznatky  
a zážitky ze svých dobrovolnických aktivit. 

Tříkrálová sbírka (TS) 2010

se letos pořádala podesáté. Koledníci napsali na dveře tisíců domů, 
posvěcenou křídou K+ M + B + letopočet. Tyto tři písmena se odvozují od 
věty Christus Mansionem Benedicat, což znamená „Kriste, požehnej toto 
obydlí“. Koledníci přišli hlásat radostnou zprávu o narození Ježíše Kris-
ta. Tisíctřista koledníků na Břeclavsku odzpívalo ,,My tři králové jdeme 
k Vám…“ a vybrali 1 665 239,- Kč. Výtěžek sbírky byl použit na podporu 
sociálních projektů Oblastní charity Břeclav a na humanitární pomoc u nás 
i v zahraničí.

V roce 2010 jsme vydali jubilejní bulletin „Desátá tříkrálová sbírka  
…za světlem dobrých skutků“ jedná se o poděkování všem koledníků, kteří 
se během uplynulých 
10-ti let zapojili při realizaci tříkrálové sbírky, současně se dobrovolníci 
dozvěděli, jak  byly finanční prostředky získané v rámci TS využity.

Vedoucí projektu:
Hana Jagošová, Tel: 519 331 443, Mob: 605 233 403
e-mail: hana.jagosova@caritas.cz, www.breclav.charita.cz

Obec Částka

Bavory 11 390 Kč

Bořetice 41 081 Kč

Brod nad Dyjí 5 855 Kč

Břeclav 101 940 Kč

Březí 18 512 Kč

Dobré Pole 6 939 Kč

Dolní Dunajovice 34 968 Kč

Dolní Věstonice 5 774 Kč

Drnholec 30 164 Kč

Hlohovec 45 450 Kč

Hrušky 31 669 Kč

Hustopeče 83 731 Kč

Ivaň 5 033 Kč

Jevišovka 9 100 Kč

Klentnice 10 460 Kč

Kobylí 51 900 Kč

Kostice 22 706 Kč

Křepice 38 887 Kč

Lanžhot 88 408 Kč

Ladná 28 408 Kč

Mikulov 48 455 Kč

Milovice 700 Kč

Moravská Nová Ves 47 081 Kč

Moravský Žižkov 20 752 Kč

Němčičky 18 988 Kč

Nikolčice 15 109 Kč

Novosedly 21 420 Kč

Obec Částka

Nový Přerov 5 028 Kč

Pasohlávky 14 343 Kč

Pavlov 11 238 Kč

Perná 18 774 Kč

Podivín 33 735 Kč

Pohořelice 49 332 Kč

Popice 37 733 Kč

Pouzdřany 10 496 Kč

Přibice 20 937 Kč

Rakvice 12 000 Kč

Sedlec 8 389 Kč

Starovice 17 597 Kč

Starovičky 17 613 Kč

Strachotín 9 703 Kč

Šakvice 30 081 Kč

Šitbořice 73 575 Kč

Tvrdonice 47 778 Kč

Týnec 9 877 Kč

Uherčice 40 565 Kč

Valtice 25 000 Kč

Velké Bílovice 92 000 Kč

Velké Hostěrádky 9 488 Kč

Velké Němčice 54 480 Kč

Velké Pavlovice 72 228 Kč

Vlasatice 15 016 Kč

Vranovice 47 099 Kč

Vrbice  36 254 Kč

Tříkrálová sbírka v roce 2010

Celkem 1 665 239 Kč



Krizové a humanitární centrum

Rok 2010 byl z pohledu krizových a mimořádných událostí bohatý na četné 
aktivity, uskutečnily se dvě cvičení, přímá pomoc při přírodní katastrofě 
(povodně na Liberecku) a přímá podpora postižené rodině.
Oblastní charita Břeclav je součástí integrovaného záchranného systému, 
kde zajišťuje logistickou, humanitární, psychosociální a duchovní pomoc.

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav je součástí Poplachového 
plánu IZS Jihomoravského kraje a Vysočiny.
Uzavřela Dohodu o poskytování plánované pomoci na vyžádání HZS JmK  
a krajem Vysočina. Ve shodě s § 20 zákona č. 239/2000 Sb. Pomoc na vyžádání 
o integrovaném záchrannému systému.

Cvičení krizových a mimořádných událostí

V květnu jsme se zapo-
jili do preventivního pro-
gramu pro děti a studenty 
,,Preventivní vlak“ cílem 
bylo proškolit a osvojit  
zdravotnickou a první psy-
chologickou pomoc, při 
mimořádných krizových 
situacích. Akci byl podpořit 
i hejtman Jihomoravského 
kraje  Mgr. Michal Hašek. 
Akce byla velmi úspěšná 
celkem se zapojilo 80 
žáků a studentů z Břeclavi  
a okolí. 
V září jsme se podíleli na prověřovacím cvičení na Hustopečsku, kde jsme 
pomáhali při dopravní nehodě. Úkolem bylo namaskovat raněné a násled-
ná pomoc při dopravní nehodě.

Výjezdy ke krizovým a mimořádným událostem

V červnu 2010 jsme byli přivoláni k povodním na Liberecku. Naše pomoc 
spočívala v humanitární, psychosociální pomoci se sociálním šetřením, ale 
také s úklidovými a vyklízecími pracemi v postižených obydlích. 
Přímé pomoci v postižené oblasti se zúčastnili nejen naši zaměstnanci, ale 
i dobrovolníci z Hlohovce, Ladné a Lanžhota. Jsou to lidé z nového pro-

jektu Moravy Teamu, který vznikl při těchto nenadálých, mimořádných 
událostech. 
Dobrovolníků si velice vážíme a DĚKUJEME!
Děkujeme  akciové společnosti Fosfa Břeclav, která přivezla na postižené 
místo dezinfekční prostředky.
Další mimořádný výjezd se uskutečnil v srpnu k rodině utonulého chlapce 
kde jsme poskytli psychologickou pomoc. Podpůrnou pomoc rodině jsme 
poskytovali dva měsíce.  

Děkujeme všem, kteří jste nám v uplynulém roce pomohli pomáhat, bez 
nároku na finanční odměnu. Srdečné díky!

Děkujeme, že pomáháte i druhým, kteří si sami pomoci nemohou!

Vedoucí projektu

Hana Jagošová
tel: 519 331 443
mob: +420 605 233 403
e-mail: hana.jagosova@caritas.cz
www.breclav.charita.cz



Příběh z domova sv. Agáty

(jména i místa pobytu jsou záměrně změněna )

Pětatřicetiletá Květa k nám přišla se třemi dětmi na vlastní žádost. Žila 
s mužem -  alkoholikem, který bil ji i děti. Hádky byly na každodenním 
pořádku, k nim se dost často přidávaly vyhrůžky a vyhazování z domova.  
V domě tekla jen studená voda, byla tam plíseň a zima. O nás se dověděla 
od známé a po patnáctiletém manželství  se rozhodla konečně řešit špatnou 
situaci. 

Květa byla jednou z těch odvážnějších maminek.
Děti, které k nám přišly viděly poprvé sprchový kout vyzkoušely si, že 
teče i teplá voda a v bytě je teplo. Největším luxusem pro ně byla  vlastní 
postel. V azylovém domě si děti našly kamarády, došlo ke zklidnění dětí  
i Květy, ta se rozhodla, že se rozvede a přetrhá veškeré styky s manželem  
(ten stejně nejevil žádný zájem).  Našla si zde také kamarádky a poznala, 
že se dá žít i jinak, mít zázemí pro sebe i pro své děti a konečně si začít 
vážit i sama sebe! Ve spolupráci s městským úřadem, s oddělením péče  
o děti získala Květa i vlastní bydlení.
Dnes po třech letech víme, že se nejstarší dcera vyučila prodavačkou, další 
děti chodí do základní školy a dobře se učí. Květa žije sama s dětmi a plně 
se jim věnuje. O dalším partnerovi neuvažuje a říká, že ji jedna zkušenost 
úplně stačila.

Poděkování

Dobrý den, jmenuji se Monika a u vás v domově jsem byla v roce 2004  
i s dětmi Mirečkem, Davídkem  a Moničkou. Kluci chodí, už na druhý stupeň 
ZŠ a Monička do první třídy. Před čtyřmi roky jsme koupili domeček v Dyja-
kovicích, kde teď žijeme s přítelem a dalším našim přírůstkem - 10.8.2009 se 
mi narodila další dcerka Natálka. Chtěla jsem vám poděkovat za nový start, 
který jste nám pomohli uskutečnit v době kdy jsme k vám přišli, nikdy bych 
nevěřila, že se dá žít i takhle klidně. Děti jsou jak čertíci a dělají nám jen 
radost. Mám tady kamarádku, která žije v podobných podmínkách jako já  
tehdy, ale už je v tom moc dlouho a nechce s tím nic dělat, ale já si uvědomila 
jak moc jste mi tehdy pomohli, jak moc jsem tehdy potřebovala slyšet, že 
tehdy to prostředí nebylo normální, ale, že já normální jsem. 
Mockrát vám všem děkuji, hlavně za děti, že teď mají možnost vyrůstat  
v klidu protože bez vaši pomoci bych se asi nikdy nerozhodla odejít.   

Monika

Příběh z Káčka

Možná přemýšlíte, zda má naše práce nějaký smysl... My jsme samozřejmě 
hluboce přesvědčeni, že smysl má. Na tomto místě se s vámi chceme podělit 
o myšlenky a vzpomínky jedné z uživatelek našich služeb, tak jak je ona 
sama pro nás sepsala. Pro ty z vás, komu drogy osobně do života nezasáhly, 
to může ukázat smysl naší práce, pro vás ostatní to může být výzva, že to 
jde a příběh o drogách nemusí mít nutně smutný konec...

Už je to víc než rok a půl, co jsem měla naposledy perník a jiné podobné 
neřády v sobě. Teď jsem čistá, mám práci, mám kde bydlet a konečně vidím 
život i z té lepší stránky. Tu dobu, kdy jsem brala téměř každý den, mám 
však stále v paměti. Byla to doba, na kterou bych nejraději zapomněla, ale 
už ke mě patří a já jen můžu na to vzpomínat a do budoucna si ze svého 
minulého života vzít pro sebe ponaučení. Byla to spousta let, kdy jsem žila 
ze dne na den a někdy na takových místech a v takových podmínkách, že 
se vám při vstupu zvedal žaludek. Byla to doba, kdy jsem se lidem, co žili 
normálně vyhýbala. Styděla jsem se za to, jak vypadám a taky by mě nena-
padlo, že já feťačka někoho zajímám.

Už nevím kdy přesně, ani jak jsem se na káčko do Břeclavi dostala, ale co vím 
jistě, že od té chvíle to byl jediný světlý bod v mém tehdejším životě. Lidi  
z káčka pro mě udělali tolik věcí, že jim patří můj obrovský dík! Jedině tam 
jsem se na pár hodin dokázala cítit jako ČLOVĚK. Bylo to diky nim, že se ke 
mě chovali jako k člověku, nepovyšovali se nade mnou a dokázali se mnou 
mluvit takovým způsobem, že si získali mou důvěru. Bylo to místo, kde jsem 
chodila strašně ráda, protože jsem to tam považovala za svůj druhý domov, 
za svou náhradní rodinu. Nebylo to jenom o tom, že jsem se tam mohla 
osprchovat, vyprat si a uvařit si jídlo. I když zrovna za tyto základní věci 
jsem byla strašně vděčná, protože kolikrát jsem na tom byla tak mizerně, 
že jedině na káčku jsem po dlouhé době opět stála ve sprše a měla na sobě 
čisté věci. Bylo to hlavně o přístupu všech co tam pracují k nám, co jsme si 
tam chodili pro pomoc. Díky tomu, že jsem z nich necítila žádnou lhostej-
nost ke mě, tak jsem dokázala s nimi i spolupracovat. Jen díky nim jsem 
se dostala k doktorům se svými abcesy, oni mě skoro denně poskytovaly 
zdravotnickou péči, když jsem ji potřebovala. Jen díky nim jsem získala po 
dlouhé době občanku a rodný list. Všechno se mnou vyběhaly a na úřadech 
jenom díky tomu, že tam se mnou byly a komunikovaly s úředníkama šlo 
všechno v pohodě a já se necítila jak debil. 

Díky nim jsem měla po několika letech opět peníze ze sociálky, díky nim to 
byl můj takový první úspěch v životě. Nejdůležitější pro mě a dost potřebná 
pomoc bylo hlavně vyřízení a získání těchto mých dokladů. Nebýt káčka, 
tak je nemám a jen díky nim jsem se vyhla zbytečným problémům s policií. 



Dost věcí si nepamatuji, ale tohle zapomenout nejde. Pamatuji si přesně 
jejich pochůzky se mnou po všech těch úřadech a nebylo jich málo! A taky si 
přesně pamatuji den, kdy mi na káčko došel můj první šek ze sociálky. To, že 
se tak vůbec stalo, byla z velké části jejich zásluha a hlavně jejich trpělivost 
se mnou. Vím, že s nikým jiným v té době bych to nedokázala. Dokázali mě 
podržet, motivovat a hlavně se na mě nikdy nevykašlali. Byli tu vždy, kdy 
jsem jich potřebovala. Byly dny, kdy jsem byla úplně psychicky na dně a já 
jsem byla vděčná, že je tu někdo, kdo mě vyslechne a kde se můžu jen tak 
ze všeho vyplakat.
Tím vším, co jsem teď psala, chci jenom říct, aby jsme byly rádi a byly vděčni 
za to, že tu tito lidé jsou a z vlastní zkušenosti vím, že jsou tu pro nás! Jejich 
pomoc, ať už byla materiální, v podobě vyřizování na úřadech nebo jen 
obyčejný lidský přístup, byla pro mě v době, kdy jsem brala pervitin, velmi 
potřebná a jedině tady na káčku jsem ji vždycky našla.
Nesmím taky zapomnět to, že díky káčku jsem po dlouhé době navázala 
kontakt s mojí rodinou a s nimi společně jsme se dopracovali k tomu, že 
jsem se šla léčit.
Nevím, kdo teď pracuje na břeclavském káčku, ale můj dík patří lidem, kteří 
tam byly v době, kdy jsem brala. Děkuji Štěpáne, děkuji Andy, děkuji Hany, 
děkuji Jani!
Ještě mám takový malý vzkaz pro ty, co přemýšlí, jestli přijít na káčko - 
Přestaňte se stydět a zahoďte jiné nerozumné důvody proč sem nejít. Tady 
je parta lidí co vám opravdu pomůže, kde třeba jednou dojdete na to, že 
život můžete žít i tak, jak ho zatím máte jen ve svých snech.

Vaše Dana (brala jsem 13let)



Finanční zpráva za rok 2010

Náklady Částka
zdravotní materiál 346 758 Kč
ochranné pomůcky 114 365 Kč
spotřeba materiálu na soc. programy 151 964 Kč
drobný dlouhodobý hm. majetek 480 204 Kč
materiálové náklady ostatní 413 168 Kč
pohonné hmoty 644 640 Kč
voda, energie, plyn, teplo 841 252 Kč
opravy - budov, aut, přístrojů 485 470 Kč
cestovné 71 562 Kč
telefon, poštovné, internet 399 958 Kč
leasingové nájemné 876 419 Kč
školení, kurzy 180 593 Kč
nákup obědů pro klienty 1 838 575 Kč
služby - ostatní 665 284 Kč
osobní nákl.vč. odvodů na SP + ZP 17 174 111 Kč
zákonné sociální náklady 501 891 Kč
pojištění 288 143 Kč
odpisy 956 238 Kč
ostatní provozní náklady 345 627 Kč
Celkem 26 776 222 Kč

Výnosy Částka 
dotace MPSV ČR 1 705 000 Kč
dotace MZ ČR 10 000 Kč
dotace z Jihomoravského kraje 1 110 157 Kč
dotace obcí 2 491 584 Kč
dotace Úřadu vlády ČR 357 000 Kč
projekt Příhraniční spolupráce Rak-ČR 370 552 Kč
dary od organizací 93 360 Kč
dary od obcí 31 885 Kč
dary od fyzických osob 163 635 Kč
sbírka z Biskupství brněnského 88 000 Kč
sbírka místních charit 2 500 Kč
tržby za výkony od zdrav. pojišťoven 7 063 816 Kč
tržby z prodeje služeb-peč.služba-§ 40 3 610 243 Kč
tržby z prodeje služeb-azylové domy-§ 57 1 103 374 Kč
tržby z prodeje služeb-nízkoprah.den.centrum-§ 61 15 842 Kč
tržby z prodeje služeb-odlehč.služby-§ 44 104 166 Kč
tržby z prodeje služeb -IP JMK 7 314 209 Kč
ostatní finanční zdroje 813 965 Kč
zúčtování fondů 378 239 Kč
Celkem 26 827 527 Kč

A / Provozní náklady a výnosy

B / Investiční náklady a zdroje financování

Investice Částka
Antidekubitní matracový systém 87 800 Kč

Celkem 87 800 Kč

Zdroje Částka
Ministerstvo zdravotnictví 61 400 Kč
vlastní zdroje 26 400 Kč
Celkem 87 800 Kč

Vypracovala:
Hana Obořilová
ekonom Oblastní charity Břeclav



Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat... 

Donátoři  v roce 2010

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Jihomoravský kraj, Úřad vlády České 
Republiky, Ministerstvo zdravotnictví, Město Břeclav, Město Pohořelice, 
Obec Lanžhot, Obec Němčičky, Obec Branišovice, Obec Šitbořice, Obec 
Vranovice, Obec Šakvice, Město Velké Bílovice, Město Podivín

Dotace

Dary

Dárci v roce 2010

Fosfa a.s. Břeclav, M+H Břeclav, Penam
Obec Ladná, Obec Rakvice, Obec Týnec, Obec Kašnice, Obec Pavlov, Obec 
Velké Hostěrádky, Obec Drnholec, Obec Zaječí, Obec Perná



Grafické zpracování

Tisk


